
   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 1 de 8 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 
 

RESOLUCIÓN No. ______ DEL __________ 
  

 
“POR LA CUAL SE OTORGAN EXONERACIONES EN EL PAGO DEL VALOR DE 

LA MATRÍCULA PARA EL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DEL 2023, POR 
RECURSOS ECONÓMICOS”   

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 
19 y 22 del Acuerdo 007 de 2015 “Estatuto General” y, 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que mediante la Resolución No. 0135 del 04 de febrero del año 2005 se 
reglamentó la exoneración de matrícula. 
 
Que en el artículo quinto de la citada Resolución se establecen exenciones de 
matrícula TIPO A , para la población estudiantil de pregrado de la sede, cada 
una de las seccionales y programas de extensión, según criterios y 
metodología expedida por el comité de asignación de puntaje.   
 
Que se realizó proceso de convocatoria mediante el Sistema Integrado de 
Programas Socio Económicos – SIPSE, y una vez cerrada arrojó los listados de los 

posibles beneficiarios para exoneraciones de matrícula por RECURSOS 
ECONÓMICOS. 
 
Que conforme a lo establecido en la resolución 135 de 2005, el comité de 
asignación de puntaje, conceptuó favorablemente en su sesión del día 16 de 
JUNIO de 2023, el otorgamiento de exoneraciones de matrícula por recursos 
económicos TIPO A, para el SEGUNDO (II) Periodo Académico de 2023, de 
los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, por sede, 
seccional y/o extensión. 
 
 
Por lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el SEGUNDO 
(II) Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la SEDE FUSAGASUGÁ: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1019132900 
DANIEL OSWALDO TORRES 

RODRIGUEZ 
ZOOTECNIA 2007 

2 93293301 GOLDY YAIR PÉREZ LOPEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

3 1069764951 NATALIA SALAMANCA CUENCA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

4 1076668556 ALEJANDRA GOMEZ SANTANA ZOOTECNIA 2007 

063 2023-06-29

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 2 de 8 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

5 11202693 
CESAR HUMBERTO CHAVEZ 

BRICEÑO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

6 1006148989 
HEYDI JHOANA MORALES 

BROCHERO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

7 1193540087 
GADIEL ESTEBAN VILLALBA 

GAITAN 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

8 39624136 EDNA ILSE LOPEZ SEGURA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

9 1069723581 
ZHARICK ESMERALDA RINCON 

CORTES 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

10 1069733574 LADY VANESSA CHAPAL VARGAS ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

11 52461713 MARIA PATRICIA CLAVIJO LOPEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

12 1069733942 
YODY CAROLINA GARZON 

MARENTES 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

13 1075275182 
YENNY KATERINE VILLALBA 

GAITAN 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

14 1069730722 ANA FABIOLA VEGA SIERRA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

15 1069740975 
MANUEL GUILLERMO MAMPIRA 

ALDANA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

16 1003670886 
ANA MARIA GRIMALDOS 

CUBILLOS 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

17 1069748465 HARRISON SILVA DELGADO 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

18 1003518881 
MARIA VALENTINA MELO 

RAMIREZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

19 1069765387 GINA PAOLA ROJAS HUERTAS 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

20 1072497143 RICARDO ROJAS RAMIREZ ZOOTECNIA 2020 

21 1003670751 
NILSON GIOVANNI MUÑOZ 

HURTADO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

22 1030520142 JOAN SANTIAGO PALACIOS LEON INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

23 1010960580 
DAVID SANTIAGO RODRIGUEZ 

CANO 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

24 1020770701 JOSE DANIEL TORRES PINTO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

25 1069744156 CARLOS ANDRES LOMBO NIETO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

26 1070464069 LAURA DANIELA QUINTERO VEGA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

27 1023942578 STEFANIA FLOREZ PRADA ZOOTECNIA 2007 

28 1003671149 RAUL ESTEBAN TORRES BAQUERO ZOOTECNIA 2020 

29 1003533906 DUVI YICELY REAL GARZON ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

30 1069755165 
LUVIN ALFONSO BELTRAN 

RODRIGUEZ 
INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

31 1072496484 JUAN SEBASTIAN BOLIVAR VERA 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

32 1069749624 MICHELANGELA ESPITIA BORBON 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

33 1069718565 GERALDINE RUIZ SALGAR ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

34 1003519962 
MARIA FERNANDA CABALLERO 

SANABRIA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 3 de 8 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

35 1003540660 
MARYHAN ANGELICA PARRA 

ORJUELA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

36 1069768518 DIEGO FELIPE VERA CASTRO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

37 1007466518 
GIOVANNY ANDRES SABOGAL 

ROMERO 
INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

38 1069755753 JAVIER ALEJANDRO LADINO PEÑA ZOOTECNIA 2007 

39 1069763410 
MARÍA ANGÉLICA SOTO 

GONZÁLEZ 
ZOOTECNIA 2020 

40 1007103597 ANA MARIA BARRERA ROMERO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

41 1069719023 
HINGRIDHT MAYERBLI BELTRAN 

CIFUENTES 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

42 1069719376 KAREN LISSETTE APONTE ARIAS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

43 1069767752 
YULI TATIANA RODRIGUEZ 

MONTAÑA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

44 1069757010 
JUAN SEBASTIAN ZORRILLA 

PACHON 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

45 1007783003 
BRAYAN ALEXANDER ORTIZ 

GOMEZ 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

46 1003518314 MARÍA JULIANA GUTIÉRREZ DIAZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

47 1000695403 
MARIA FERNANDA MARTINEZ 

GOMEZ 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2018 

48 1089930485 
MARÍA CAMILA GONZALEZ 

PATIÑO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

49 1001330638 
TOMAS CAMILO PEDROZA 

BELTRAN 
ZOOTECNIA 2020 

50 1069721647 
LAURETN MICHELL TORRES 

MAYORGA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

 
 
ARTÍCULO 2: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el SEGUNDO 
(II) Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN CHÍA: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 
1007401764 

SANTIAGO ENRRIQUE TORRES 
GONZALEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2022 

2 1072657726 GLORIA CECILIA CASTILLO PIRAZAN ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

3 1075675916 SEBASTIAN RODRIGUEZ OLAYA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

4 1012358884 LUISA FERNANDA RUIZ BEJARANO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

5 
1106891072 

CARLOS AUGUSTO VILLAMIL 
ESPITIA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

6 
1052392921 

WILMER ALEXANDER VELA 
GONZALEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

7 
1081183208 

CARLOS ANDRES RAMIREZ 
CASTAÑEDA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

8 
1072664785 

MARIANA PAOLA BOGOTA 
DUARTE 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

9 1070920703 OSCAR DUVAN ALFONSO ORTIZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 4 de 8 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
 
ARTÍCULO 3: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el SEGUNDO 
(II) Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN FACATATIVA: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 
1014271465 SEBASTIAN FELIPE FUENTES ROJAS PSICOLOGIA 2018 

2 
1070971012 PAULA ANDREA MUÑOZ MENDEZ PSICOLOGIA 2011 

3 1070981273 MAIRA FERNANDA MUÑOZ CLAVIJO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

4 1074190604 ANGIE PAOLA RODRÍGUEZ SIERRA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

5 
1002582372 

JENNIFER DAYANA MANCILLA 
SALAMANCA 

INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

6 1073245954 SEBASTIAN CAMILO BARON DIAZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

7 1005776842 VALENTINA AGUIRRE VARGAS INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

8 
1003534453 

RICHARD JESUS CHACHALO 
MADRIÑAN 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

9 
1074190891 

JAIDER ANDRES BARRAGAN 
DURANGO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

10 
79005712 NEYBER SILFO SOTO DONATO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

11 
1233511405 

PAOLA ALEJANDRA GORDILLO 
NOVOA 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

12 1070976934 YESID AVILA CABALLERO INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

13 
1074191040 DARY GISSETH RIVERA CUERVO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

14 1070990865 MAICOL ANDRES ESPITIA ORTIZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

15 
1014301754 

JOHAN SEBASTIAN CHACON 
CIFUENTES 

INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

16 1070975620 CAMILO EDUARDO SIERRA RINCON CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

17 1032505379 JULIAN DAVID BOADA CHAVEZ INGENIERIA AGRONOMICA 2013 

10 
1075875577 LUIS MIGUEL CASTILLO ROZO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

11 
1075875062 JOSE LUIS ESPAÑOL RODRÍGUEZ ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

12 
1000944803 

EDWIN STEVEN HERRERA 
DELGADO 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2022 

13 1193574328 LAURA CAMILA CANTOR MOLINA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

14 
1003882454 

DIEGO ANDREY SARMIENTO 
GOMEZ 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

15 
1032796754 MANUEL FELIPE MURCIA SUAREZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2022 

16 
1003822591 PAULA DANIELA NIETO PEDRAZA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

17 
1072640888 LAURA MILENA ROMERO OLAYA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2020 

18 
1007380297 

ANGIE DANIELA VANEGAS 
MARTINEZ 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 5 de 8 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

18 
1073163814 

MARIA FERNANDA TAMAYO 
JIMENEZ 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

19 
53179199 WENDY MARIA ESPITALETA OCHOA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

20 
52809429 MARTA JANETH TEQUIA SAENZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

21 
1073175650 

STEVEN ARLEY FIGUEROA 
RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

22 
35535828 

JACQUELINE ALEXANDRA MAHECHA 
OBANDO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

23 
1070981610 NEIDER MORENO GRIJALBA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

24 1070973940 KAREN LIZETH BERNAL SANCHEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

25 1070982571 ANDREA CAROLINA JULA SALAZAR CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

26 
1193145498 

MIGUEL ANGEL CÓRDOBA 
FIGUEROA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

27 
1074185982 ANDRES ARTURO VILLALBA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

28 
1003510694 KAREN SOFIA PACHON LABRADOR 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

29 
1070963164 LEIDY ROCIO CASALLAS GARAY 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

30 
1070955439 YUDI MILENA BELTRAN LEON 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

31 
1045671793 

MARIA HEUGENIA VILLEGAS 
PEÑALOZA 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

32 
1073426840 ANGELO ANDRÉS RODRÍGUEZ CELIS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

33 
1007384247 EDWIN NORBERTO PEREZ FIERRO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

34 
11444771 LUIS EDUARDO BECERRA ORJUELA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

35 1127955464 JEAN CARLOS GONZALEZ PACHECO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

36 35535522 KATHERIN LIZETH CALDERON CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

37 1074186138 SANDRA ERICA CABALLERO ARENAS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

38 1070950208 SANDRA YURANI AYALA HERRERA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

39 1070983799 JUAN SEBASTIAN SALCEDO GARCIA INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

40 1003688892 LIZETH VANESSA MEDINA VIZCAINO INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

41 
35534148 DEIBY PATRICIA CASTELLANOS PEÑA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

42 
81754642 

YEISON FERNANDO CASALLAS 
BOHADA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

43 1073242832 JORGE ELIECER ROJAS GALLO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

44 1007575979 MARYELY CAPERA MUÑOZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

45 1073253952 YOJAN ESTEBAN GONZALEZ DIAZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

46 1004005497 DIANA LORENA PINZON BUSTOS INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

47 
1070963117 MAICOL STIVEN CÁRDENAS REYES 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 6 de 8 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

48 
1074188394 

SERGIO ALEXANDER MALDONADO 
RAMIREZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

49 
1192792561 LADY LORENA PADILLA RIOS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

50 
1070985476 MIGUEL ANGEL PARDO LOPEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

51 
1070982159 LISETH DAYANA REYES ROMERO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

52 
1111332499 EIDERSON MONROY MONROY 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

53 
1073231337 

JEAN PAUL STEVEN SOLER 
MALDONADO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

54 
1016035563 LORENZO DAZA HERNANDEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

55 
1070964072 

DILANGIE XIOMARA VASQUEZ 
ROMERO 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

56 
1073231217 LUZ ADRIANA VELOZA RODRIGUEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

57 
1074186514 LIBARDO BLANCO BURGOS INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

 
ARTÍCULO 4: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el SEGUNDO 
(II) Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 52846130 SONIA YAMILE SANCHEZ LOPEZ MUSICA 2010 1 

2 
1014283695 JIM EDWARD NIETO GALEANO MUSICA 2010 1 

3 1070009600 OSCAR ALEJANDRO GARZON ORJUELA MUSICA 2010 1 

4 1073608084 ANDRES FELIPE PEREZ CASTIBLANCO MUSICA 2010 1 

5 1007381641 CRISTIAN CAMILO CAMARGO PITA MUSICA 2010 1 

6 1000939273 LUIS FERNANDO MEJIA VALVERDE MUSICA 2010 1 

 
ARTÍCULO 5: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el SEGUNDO 
(II) Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN SOACHA: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 
1001058211 

JUANA VALENTINA GAMBOA 
NUÑEZ 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

2 
1020812463 

MELISSA ANDREA PEÑUELA 
BELTRAN 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

3 
1007467832 

LOURDES VANNESSA SANCHEZ 
GOMEZ 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

4 
1030676900 

FREDERIK ALEJANDRO BERNAL 
BALDION 

CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 
FISICA 2018 

5 1000726284 NICOLE ANDREA GARZÓN CORTEZ INGENIERIA INDUSTRIAL 

6 1022427257 LUZ ADRIANA FORERO RACHE INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 7 de 8 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

7 
1000856740 

VERONICA ANDREA CASTELLANOS 
RAMOS 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

8 
1001277624 CARLOS DUVIER ORTIZ CASTILLO 

TECNOLOGIA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 2011 

9 
1000019075 LAURA ALEJANDRA BERNAL LOPEZ INGENIERIA INDUSTRIAL 

10 
1012344190 ALIZON JULIANA ARIZA SUÁREZ 

CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACION 
FISICA 2018 

 
ARTÍCULO 6: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el SEGUNDO 
(II) Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la SECCIONAL GIRARDOT: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 
1020483950 JUAN MANUEL BELTRAN SANCHEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

2 
1070621319 

JOHAN FELIPE VALENZUELA 
GONZALEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

3 
1106778276 YURANY RAMIREZ MENDEZ ENFERMERIA 2009 

4 
1118548196 

ERIKA ALEXANDRA BARRAGAN 
LEON 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

5 
1006408878 YULIETH TATIANA CENTENO LEON ENFERMERIA 2009 

6 
1003557202 

LISSA MADELEINE RIVERA 
GUTIERREZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

7 
1069725673 

YEIDER FERNANDO MARTINEZ 
AGUILAR 

ENFERMERIA 2009 

8 
1070615654 JUAN PABLO RINCON CASALLAS 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMAN/LENG/C

AST/ING 2007 

9 
1071550810 JULIANA HERRERA HERRERA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

10 
1070602106 

JULIETH STEFANY SUAREZ 
BARRERO 

ENFERMERIA 2009 

11 1000686850 LAURA DANIELA ACOSTA ROA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

12 
1000062197 

MICHELL DANIELA BOLIVAR 
RESTREPO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

13 1000602840 LUISA FERNANDA CASTRO RUBIO INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

14 
8058334 HECTOR ANDRES ARIAS 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 2008-2 

15 
1061046718 

JOHN NEDISON ARANGO 
VALENCIA 

INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

16 1070623266 ASTRID SANCHEZ SARMIENTO INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

 
ARTÍCULO 7: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A para el SEGUNDO 
(II) Periodo Académico del año 2023, por RECURSOS ECONÓMICOS a los 
siguientes estudiantes de la SECCIONAL UBATÉ: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 
79171025 

HENRY NOLBERTO RAMIREZ 
BOGOYA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

2 
35450294 

RUBY YANETH MARTINEZ 
CARDENAS 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
–FUSAGASUGA–  Página 8 de 8 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

3 
1006824811 GEIMY CAMILA GOMEZ FANDIÑO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

4 
1076646543 EDITH JOHANA GERENA CORDERO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

5 
1073178768 

GLORIA LIZETH VILLAMIL 
CONTRERAS 

ZOOTECNIA 2007 

6 
1074556626 

BLANCA LILIANA MARTINEZ 
GERENA 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

7 
1073385669 

ANDRES SEBASTIAN CARDENAS 
LOPEZ 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

8 
1076649013 

ANYELI PATRICIA GONZALEZ 
SANCHEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

9 
20865915 MONICA RUIZ CUERVO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

10 
1076648212 

MARIA CAMILA REDONDO 
ARGUELLO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

11 
1076646129 YEIMY TATIANA MOLINA GARZÓN 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

12 
1068954043 ANGIE PAOLA ORJUELA FORERO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

13 1003924708 IVAN DARIO CRISTIANO ANTONIO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

14 
1076658501 

DIANA YANETH CASTAÑEDA 
CASTAÑEDA 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

 
ARTÍCULO 8: La presente resolución para su respectiva financiación cuenta 
con el respaldo del CDP N°_736__DE __23-06-2023__ 
 
ARTÍCULO 9: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso 
de Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez 
(10) días hábiles siguientes a la publicación.   
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Fusagasugá, a los  
 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 
 
Proyectó: Diana Milena Rey Gutiérrez F.A 
                Directora de Bienestar Universitario 
 
Revisó:    Jheny Lucia Cardona Ricard 
                Directora Jurídica 
    
Vo.Bo:     Isabel Quintero Uribe                
               Secretaria General 

 

12-53.3 

 

veintinueve (29) días del mes de junio de 2023.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

